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Szanowni Państwo, 
Drodzy Czytelnicy!

Życzymy Wam zdrowych, wesołych i spokoj-
nych Świąt Bożego Narodzenia oraz sukce-
sów i radości w Nowym 2011 Roku! Niech
Nowy Rok przyniesie dla naszej Dzielnicy
i jej Mieszkańców nowe i korzystne zmiany
oraz kontynuację dobrych działań!

Zarząd Dzielnicy III Prądnik Czerwony
i Redakcja „Biuletynu Rady Dzielnicy III”

Wybory do Rad Dzielnic 
Miasta  Krakowa 

9 stycznia 2011 roku
Pewnie niewielu z Państwa wie, iż wybór

władz samorządowych Miasta Krakowa nie został
jeszcze zakończony. Przed nami wybory do Rad
Dzielnic Miasta Krakowa, które odbędą się 9 stycz-
nia 2011 roku.

Remonty chodników, modernizacja placów
zabaw, budowa nowych miejsc parkingowych to
działania bardzo potrzebne zwłaszcza na terenie
naszej Dzielnicy. Ich realizacja będzie możliwa
tylko w przypadku sprawnie działającej Rady Dziel-
nicy. Wybory do Rad Dzielnic są więc bardzo
ważne, w nich to rozstrzy gniemy o sprawach dla
nas najważniejszych, bo dotyczących naszego naj-
bliższego otoczenia – naszej Dzielnicy, naszego
Osiedla, naszej ulicy. Dlatego też koniecznie
wszyscy musimy wziąć w nich udział. 

Jak głosować?

Głosujemy TYLKO NA JEDNEGO Z KANDYDA-
TÓW stawiając w kratce obok nazwiska znak �.
Radnym Dzielnicy zostaje ten z kandydatów, który
uzyska największą liczbę głosów. W każdym
okręgu wygrywa tylko jeden kandydat, a okręgów
jest razem 21. 

Więcej informacji mogą Państwo uzyskać
w Biurze Wyborczym:

Urząd Miasta Krakowa, plac Wszystkich Świę-
tych 3-4, pok. 24-25. Biuro Wyborcze pełni dyżury
od  poniedziałku do piątku w godzinach od 14:00
do 15:00, telefon/faks: (12) 61 61 723, e-mail: 
wyborydzielnice@um.krakow.pl 

Gdzie głosować?

Proszę zobaczyć tabelę na stronach 11-13
z wykazem nazw ulic, adresów, a także ich po-
działem na obwody do głosowania i wskazanymi
siedzibami komisji wyborczych. Lokale komisji wy-
borczych będą czynne w godzinach od 8.00 do
22.00.

Dominik Jaśkowiec
Przewodniczący Zarządu 

Dzielnicy III Prądnik Czerwony

Fot. Małgorzata Job

Fot. Jan Zych
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Rzeka Białucha to określenie dolnego odcinka
rzeki Prądnik. Przepływa ona przez Wyżynę Kra-
kowsko-Częstochowską, żeby jako lewy dopływ
Wisły połączyć się z nią w Krakowie w okolicy
Dąbia, aczkolwiek wcześniej – do 1655 roku –
rzeka uchodziła do starego koryta Wisły (obecnie
już nieistniejącego), a jej ujście znajdowało się
w okolicy obecnej ulicy Blich. Białucha przepływa
w Krakowie przez między innymi Prądnik Czer-
wony i Olszę.

Jej źródła znajdują się we wsi Sułoszowa na
Wyżynie Olkulskiej. W górnym biegu rzeka płynie
głębokim wąwozem - Doliną Prądnika na obsza-
rze Ojcowskiego Parku Narodowego. W rzece wy-
stępują różne gatunki ryb. Od źródeł do Zielonek
można spotkać pstrągi potokowe, a na całej
długości pływają ławice kleni. Można nawet je
spotkać w Krakowie. W latach osiemdziesiątych
XX wieku w rzece występowały także pstrągi
 tęczowe pochodzące z zarybień.

Pamiętam, jak w latach siedemdziesiątych
jako małe dziecko wraz z innymi dziećmi bawiłam
się nad Białuchą. Było to miejsce spotkań miesz-
kańców osiedla Wiśniowa. Moje najpiękniejsze
wspomnienia wiążą się z podziwianiem wodnego
ptactwa oraz obcowaniem z dziką naturą kontras-
tującą z zimnym betonem PRL-owskich bloków.
Dla dzieci z blokowisk zabawa nad rzeka była przez
wiele lat jedyna forma spędzania wolnego czasu,
a przede wszystkim wakacji w mieście. Dla do-
rosłych była przez większość dni w roku miejscem
sąsiedzkich spotkań. Często można było tam rów-
nież spotkać licznych wędkarzy, w tym mojego
dziadka. Zimą, gdy spadł śnieg, a nurt rzeki ściął
mróz, jeździliśmy tam na sankach i łyżwach.

Obecnie jak powszechnie wiadomo i, niestety,
widać na każdym prawie kroku, Białucha straciła
swój urok. Zalegają na jej brzegach setki butelek,
opakowań po napojach, lekach i kosmetykach,
a liczne foliowe torebki zwisają z okolicznych
drzew i krzaków. Nie tylko szpecą krajobraz, ale
stanowią również zagrożenie dla wciąż tam za-
mieszkujących, choć coraz mniej licznie, kaczek
krzyżówek, innego ptactwa oraz biegających tam
psów. 

Radni Dzielnicy III Prądnik Czerwony od lat bo-
rykają się z problemem oczyszczenia Białuchy. Nie-
stety, ani Małopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń
Wodnych, ani Zarząd Infrastruktury Komunalnej
i Transportu w Krakowie nie chcą się tym zająć.
Najczęściej tłumaczą się brakiem pieniędzy.

Mam jednak nadzieję, że mieszkańcy wspól-
nie z Radą Dzielnicy III przyczynią się do ochrony
dawnej naszej osiedlowej rzeki, aby obecne i przy-
szłe pokolenia mogły cieszyć się jej urokami. Spę-

dzać tam więcej czasu z dziećmi, spacerować ze
swoimi pupilami, bez obaw że jedynym widokiem
jaki możemy podziwiać są śmieci i puste butelki po
libacjach alkoholowych.

Monika Ignaczak-Mikołajek
Mieszkanka Olszy II

Nasza piękna kiedyś rzeka

Białucha latem. Fot. Monika Ignaczak-Mikołajek

Białucha zimą. Fot. Monika Ignaczak-Mikołajek

Autorka nad brzegiem Białuchy. 
Fot. z archiwum rodzinnego

Dziadek autorki – Józef Bigaj – łowiący ryby
w Białusze. Fot. z archiwum rodzinnego
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DYŻURY 
ZARZĄDU DZIELNICY III

PRĄDNIK CZERWONY

Klub „Malwa”, ul. Dobrego Pasterza 6
31-416 Kraków

Telefon i faks: 12 412 49 13
e-mail: dzielnica3@um.krakow.pl

www.dzielnica3.krakow.pl

PRZEWODNICZĄCY RADY I ZARZĄDU
DZIELNICY III PRĄDNIK CZERWONY

Dominik Jaśkowiec
czwartek 17.00 – 18.00 

dominikjaskowiec@interia.pl

ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO

Karolina Pazurkiewicz
poniedziałek 18.00 – 19.00 

k.pazurkiewicz@o2.pl

DYŻURY CZŁONKÓW ZARZĄDU DZIELNICY:

Monika Harpula 
poniedziałek 16.15 – 17.15

DARMOWE PORADY PRAWNE

Jacek Wojs 
czwartek 16.15 – 17.15

Dyżury odbywają od 12 listopada 2010 r.,
czyli od momentu zakończenia kadencji

Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony, 
do wyboru nowego zarządu Dzielnicy, 

czyli do dnia 18 stycznia 2011 r.

Redakcja „Biuletynu Rady Dzielnicy III”:

Dominik Jaśkowiec – redaktor naczelny, Mateusz Drożdż – redaktor prowadzący, Piotr Skowron – sekretarz redakcji 
i redaktor techniczny.

Druk: Wydawnictwo – Drukarnia Ekodruk s. c., ul. Powstańców Wielkopolskich 3, 30-553 Kraków, tel. 12 267 36 60

Teksty w wersji elektronicznej można składać osobiście na nośnikach (dyskietki, płyty) w siedzibie Rady Dzielnicy III 
przy ul. Dobrego Pasterza 6, wysyłać pocztą tradycyjną na ten adres lub przesyłać pocztą elektroniczną na adres: 
dzielnica3@um.krakow.pl. 

Radni Dzielnicy publikują w „Biuletynie” nieodpłatnie i taką samą formę Redakcja „Biuletynu” może zaproponować innym
autorom artykułów i zdjęć.

Archiwalne numery „Biuletynów” z lat 2006-2009 znajdują się na stronie Dzielnicy www.dzielnica3.krakow.pl w dziale:
 Samorząd i poddziale: Biuletyn Dzielnicy III. 

Przekazano do druku: grudzień 2010 Nakład: 7500 egzeplarzy

Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony w czasie swo-
jego ostatniego w tej kadencji i jednocześnie w tym
roku posiedzenia podjęła następujących 5 uchwał.

Podjęła następujące decyzje o swoich finansach: 
• przeniosła 950 zł przeznaczonych na utrzyma-

nie biura z pozycji „Zakup usług remontowych”
na pozycję „Zakup materiałów i wyposażenia”;

• wprowadziła zadanie pod nazwą „Żłobek Sa-
morządowy nr 30 ul. Majora 18 – doposażenie
placówki” w ramach kwoty 3 000 zł przewi-
dzianej na realizację zadań z zakresu prac re-
montowych żłobków.

Zaopiniowała pozytywnie:
• wniosek o ustalenie warunków zabudowy dla

inwestycji pn.: „Budowa zespołu budynków
mieszkalnych i wielorodzinnych z częścią
usługową (biura), handlową, garażami pod-
ziemnymi i na poziomie parteru, wraz z za-

gospodarowaniem terenu (komunikacja
 piesza i kołowa, parkingi, zieleń) oraz infra-
strukturą techniczną na działkach nr 197/2
i części działki nr 201 obr. 21 Śródmieście przy
ul. Marchołta w Krakowie”;

• ponowne zawarcie umowy najmu lokalu
mieszkalnego zgodnie z pismem nr ML-02.
MW.714094-235/10.

Zaopiniowała negatywnie:
• wniosek o realizację zadania na rzecz Gminy

Miejskiej Kraków pn.: „Koncepcja ścieżki ro-
werowej w al. Bora Komorowskiego na od-
cinku od ul. Wiślickiej do ronda Polsadu”. Rada
Dzielnicy wniosła jednocześnie wniosek
o zmianę koncepcji i realizację tego zadania
po stronie południowej al. Bora Komorow-
skiego i ul. Okulickiego czyli po stronie daw-
nego lotniska Rakowice – Czyżyny. Opinia ne-
gatywna została uchwalona z powodu zbyt

dużej ilości konfliktów z istniejącą infrastruk-
turą drogową, przez co w chwili obecnej ro-
werzyści jeżdżą po stronie południowej al.
Bora Komorowskiego i ul. Okulickiego.

Było to ostatnie posiedzenie Rady Dzielnicy III
Prądnik Czerwony V kadencji, która działała od
grudnia 2006 do listopada 2010 roku. W trakcie
swojej kadencji Rada Dzielnicy III Prądnik Czer-
wony podjęła ponad 650 uchwał.

Dominik Jaśkowiec 
Przewodniczący Zarządu 

Dzielnicy III Prądnik Czerwony

Mateusz Drożdż
Przewodniczący 

Komisji Informacji i Łączności z Mieszkańcami
Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony

w latach 2006–2010

Historia naszej Dzielnicy na tle Krakowa roz-
poczyna się dość późno, bo dopiero z początkiem
XX wieku. W tym okresie Kraków pod względem
liczby ludności nie należał do największych miast
monarchii austro-węgierskiej, lecz niestety pod
względem powierzchni należał do najmniejszych.
Nie wliczając Błoń obejmował jedynie 5,77 km²,
co było powierzchnią mniejszą niż obszar takich
miast jak Przemyśl czy Nowy Sącz, o Lwowie już
w ogóle nie wspominając. Dlatego też specjalna
komisja pracująca pod przewodnictwem Juliusza
Lea w 1907 roku przedstawiła radzie miejskiej pro-
jekt ustawy o rozszerzeniu granic jak również pro-
jekt układów z sąsiednimi gminami o przyłączenie
ich do Krakowa. Projekt ten obejmował m. in. ob-
szary Prądnika Czerwonego, Rakowic oraz Czyżyn.

Rada Miasta zaakceptowała przedstawiony
plan, przedłożyła go do Sejmu Krajowego, który

Rada w pracy

Nasza Dzielnica w historii Krakowa

ciąg dalszy na str. 4

Mapa Krakowa z lat okupacji za: Krzysztof Broński,
„Ruch budowlany w Krakowie pod okupacją
 hitlerowską”, „Rocznik Krakowski”
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18 października 2010 w Szkole Podstawowej
nr 114 odbyło się spotkanie przedstawicieli Rady
Dzielnicy III (Karolina Manikowska, Dominik Jaś-
kowiec) z Mieszkańcami ulic: Ugorek, Ułanów,
Włodkowica. 

W odpowiedzi na Państwa prośby umieszczam
sprawozdanie z działań jakie podjęłam w związku
z problemami, zgłaszanymi przez Mieszkańców na
tym spotkaniu:
1. Ustawienie wiat przy przystankach autobuso-

wych na ul. Meissnera przy kościele oraz na
przystanku w stronę centrum – sprawa została
zgłoszona do Zarządu Infrastruktury Komunal-
nej i Transportu w Krakowie, który to zobowiązał
się do ustawienia wiat do końca tego roku.

2. Uporządkowanie terenu wokół SP 114, koło
dawnego „Hermesa” oraz na ul. Łąkowej 16 –

25 września 2007 roku Rada Dzielnicy III
Prądnik Czerwony zaopiniowała negatywnie wnio-
sek o wydanie decyzji WZ dla projektu inwestycji
„Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego
z garażem podziemnym na działce nr 756 obr. 4
Śródmieście przy ul. Ślicznej w Krakowie”. W uza-
sadnieniu negatywnej decyzji jako radni podkreśli-
liśmy, że projektowany budynek będzie usytuo-
wany w odległości około 15 metrów od istniejącego
bloku, co w przypadku realizacji tej inwestycji po-
gorszy warunki mieszkaniowe właścicielom sąsied-
nich posesji. Rada zaproponowała obniżenie pro-
jektowanej ilości kondygnacji do pięciu. 

Sprawa ustalenia warunków zabudowy to-
czyła się nadal, wnioskodawca pogodził się z ob-
niżeniem projektowanej zabudowy z 21 do 13,5
metrów, a Wydział Architektury wydał w 2009 roku
decyzję WZ. Przewidywała ona, że „inwestor po-
winien w granicach terenu inwestycji zrealizować
miejsca postojowe dla samochodów stosownie do
przeznaczenia i sposobu zabudowy (…). Zalecane
jest, aby inwestor zrealizował w/w miejsca posto-
jowe według wskaźników: 1 miejsce postojowe/
1 mieszkanie”. Koncepcja załączona do wniosku
przewidywała budowę miejsc parkingowych pod
ziemią. 

Sprawa decyzji WZ trafiła jednak do Samo-
rządowego Kolegium Odwoławczego, a w mię-

dzyczasie Radzie Dzielnicy III udało się zainicjować
działania zmierzające do sporządzenia miejsco -
wego planu zagospodarowania przestrzennego
„Mogilska – Chałupnika”, który ma chronić ten
teren przed niezharmonizowaną zabudową bez
budowy wystarczającej ilości miejsc parkingowych
i bez rozbudowy niewydolnego układu komunika-
cyjnego. Projekt planu miejscowego powstanie do-
piero przed wakacjami 2011 roku, jego uchwalenie
zajmie przypuszczalnie jeszcze kilka dalszych mie-
sięcy, a decyzje WZ wydane przed uchwaleniem
planu i uzyskane prawomocne pozwolenia na bu-
dowę będą miały pierwszeństwo przed zapisami
planu. 

Samorządowe Kolegium Odwo -
ławcze miało zastrzeżenia głównie
do faktu, że Wydział Architektury nie
poinformował wszystkich stron –
właścicieli mieszkań w trzech blo-
kach przy ul. Ślicznej wykupionych
od Spółdzielni. Obecnie zawiado-
mienia o ponownym rozpa trzeniu
sprawy ustalenia warunków  za -
budowy są przekazywane do adre-
satów. 

Strony postępowania, w tym
i zawiadamiani przez Urząd miesz-
kańcy ul. Ślicznej, mogą się zapo-

znać z aktami sprawy, które znajdują się w Wy-
dziale Architektury Urzędu Miasta Krakowa przy
Rynku Podgórskim 1 w poniedziałki, wtorki, środy
i piątki w godz. 8.00 – 15.00. Uwagi i zastrzeżenia
wniesione przez strony zostaną włączone do akt
sprawy i rozstrzygnięte będą w treści decyzji. Mogą
być one naprawdę ważne, ponieważ Rada Dziel-
nicy nie będzie już pytana o swoją opinię. 

Na moją prośbę nasz radny miejski Dominik
Jaśkowiec zapowiedział już swoje osobiste zainte-
resowanie sprawą, dalszym losem tego wniosku
i idącego w ślad za nim pozwolenia na budowę,
a także pomoc mieszkańcom bloków przy ul. Ślicz-
nej, by ewentualna inwestycja była przez nich jak
najmniej odczuwalna.

Mateusz Drożdż
radny Dzielnicy III Prądnik Czerwony

w latach 2006-2010
e-mail: mateusz.drozdz@onet.pl 

wydał odpowiednią uchwałę, a następnie przeka-
zał ją do cesarzowi do podpisania, co się stało 13 lu-
tego 1909 roku. Na skutek podjętych decyzji władze
Krakowa w 1910 roku przyłączyły do miasta szereg
gmin i obszarów dworskich. Należały do nich: Za-
krzówek, Kapelanka, Dębniki, Rybaki, Półwsie Zwie-
rzynieckie, Zwierzyniec, Kawiory, Czarna Wieś, Łob-
zów, Nowa Wieś Narodowa, Krowodrza, Grzegórzki,
Piaski oraz część Prądnika Białego, Czerwonego oraz
Olszy. Z przyłączonych obszarów utworzono dziesięć
nowych dzielnic, które otrzymały przeważnie nazwę
dawnych wsi i numerację od X do XIX. Część Olszy
i Prądnika Czerwonego utworzyła dzielnicę „War-
szawskie”. Warto nadmienić, iż nazwy osad, które
nie zostały osobnymi dzielnicami zostały zachowane
poprzez nadanie tych nazw odpowiednim ulicom.
Po przyłączeniu do terenów miasta nowo powstała
Dzielnica XVIII Warszawskie obejmowała po-
wierzchnię 1,06 km², a zamieszkiwało ją 2971
mieszkańców. 

W okresie międzywojennym nastąpiły jedynie
małe korekty granic Krakowa, które nie obejmo-
wały terenów naszej Dzielnicy. W obręb miasta
włączona została natomiast pozostała część Pia-
sków i skrawek Woli Duchackiej.

Kolejne zmiany granic administracyjnych
przeprowadzono w czasie II Wojny Światowej pod
okupacją niemiecką. Tak więc, w roku 1941 za
sprawą gubernatora Hansa Franka, hitlerowskie
władze miasta przystąpiły do powiększenia „no-
wego germańskiego Krakowa”. W ramach zmian
administracyjnych obszar miasta powiększył się
o 118 km² i wynosił łącznie 169,39 km², a liczba
ludności wzrosła do 320 tys. mieszkańców.
Z włączonych terenów stworzono kolejne dzielnice
ponumerowane odpowiednio od XXIII do LII. Inte-
resujące nas tereny otrzymały odpowiednia nu-
merację: XLI – Prądnik Czerwony, XLII – Olsza, XLIII
– Rakowice. 

Maciej Kalemba

Nasza Dzielnica … (dokończenie ze str. 3)

Blok zamiast domu?

Miejsce ewentualnej inwestycji. Fot. Mateusz Drożdż

Interwencje 
na osiedlu Wieczysta

ciąg dalszy na str. 5

Czy niewielki dom z garażem stojący przed blokiem przy ul. Ślicznej 28 zmieni się
w duży blok? Teren jest bardzo atrakcyjny, potencjalni inwestorzy mogą być bardzo
zainteresowani działaniami.
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sprawa została zgłoszona przeze mnie do Za-
rządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu
w Krakowie, który odpowiada za utrzymanie
porządku na Państwa osiedlu. Ponadto po-
wiadomiłam o tym fakcie Straż Miejską, która
wezwała ZIKiT do uporządkowania terenu przy
ul. Łąkowej 16. Teren został uporządkowany.

3. Załatanie dziury przy ul. Włodkowica 6 – sprawa
została zgłoszona do Zarządu Infrastruktury Ko-
munalnej i Transportu w Krakowie, który odpo-
wiada także za stan dróg i chodników gminnych.
Będę na bieżąco monitorować postęp tej sprawy.

4. Ustawienie ławki przy bloku ul. Włodkowica 3
– sprawa została zgłoszona do Zarządu Infra-
struktury Komunalnej i Transportu w Krako-
wie, który dysponuje środkami finansowymi
na tego typu działania.

5. Uporządkowanie studzienek przy ul Włodko-
wica – sprawa została zgłoszona do Zarządu In-
frastruktury Komunalnej i Transportu w Krako-
wie, będę na bieżąco monitorować tą sprawę.

6. Remont chodnika od bloku ul. Ugorek 1 do ul.
Włodkowica – sprawa została zgłoszona do
Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Trans-
portu w Krakowie. W przypadku wygospoda-
rowania oszczędności w budżecie Rady Dziel-
nicy III remont chodnika zostanie zgłoszony
przeze mnie do realizacji.

7. Przycinka drzew przy blokach ul. Włodkowica
1, 3, 5 i 7 – sprawa została przekazana do Za-
rzą du Infrastruktury Komunalnej i Transportu
w Krakowie, który zajmuje się przycinką drzew.

8. Remont chodnika przy ul. Ugorek 3 – sprawa
została zgłoszona do Zarządu Infrastruktury

Komunalnej i Transportu w Krakowie.
9. Wszelkie sprawy związane z bezpieczeństwem

na osiedlu (nieprawidłowe parkowanie przy
„Żabce” lub przy Szkole nr 114, dodatkowe pat-
role służb porządkowym w głębi osiedla itd.)
zostały przekazane do Policji i Straży Miejskiej,
które to podejmą działania w tym zakresie.

Bardzo dziękuję osobom obecnym na
tym spotkaniu za przybycie. Państwa uwagi
i wskazówki są dla mnie bezcenne. Dlatego w przy-
padku pytań zapraszam do kontaktu: na dyżurach
w Radzie Dzielnicy III (ul. Dobrego Pasterza 6, tel.
12 412 49 13) w każdy poniedziałek w godzinach
18.00-19.00 lub za pomocą kontaktu mailowego:
k.manikowska@o2.pl.

Karolina Manikowska

19 października 2010 roku w Urzędzie
Miasta Krakowa odbyło się spotkanie w spra-
wie ważnej dla wielu mieszkańców ulic Ślicz-
nej, Kantora, Ostatniej, a także Chałupnika,
Raciborskiego, Podmiejskiej i pobliskiego
osiedla domów jednorodzinnych. Spotkanie
dotyczyło możliwości przywrócenia ścieżki
łączącej niegdyś te ulice. Przejście funkcjo-
nowało długie lata, ale w związku z prowa-
dzonymi w tamtym terenie inwestycjami
mieszkaniowymi zniknęło. Co ciekawe, cały
czas jest wykazywane na planach miasta. 

Było one wyznaczone po terenie pry-
watnych pól i łąk, ale bez żadnej oficjalnej
umowy. Po zakupieniu tych terenów przez
deweloperów i wybudowania tam dwóch
osiedli i rozpoczęcia budowy trzeciego,  przej -
ście zostało zlikwidowane. Podczas spotka-
nia zainteresowani jego przywróceniem
mieszkańcy powoływali się na umowę z de-
weloperami, że po zakończeniu prac budow-
lanych przy ul. Ślicznej 30 przejście zostanie
przywrócone. Niestety, umowa była doko-
nana ustnie, a osiedle jest dziś terenem ogro-
dzonym. W chwili uzyskania pozwoleń przez
dewelopera Rada Dzielnicy III nie miała
nawet możliwości zaopiniowania wniosków
o warunki zabudowy (WZ), a sprawa została
zgłoszona dopiero w trakcie spotkania informacyj -
nego poświęconego przystąpieniu do sporządze-
nia projektu miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzen nego „Mogilska – Chałupnika”. 

Stary przebieg ścieżki biegnie obecnie przez te-
reny dwóch osiedli zarządzanych przez wspólnoty
mieszkaniowe, teren będący placem budowy ko-

lejnego osiedla i działkę gminną w pobliżu ul.
Chałupnika. Wytyczenie przejścia przez teren na-
leżący do gminy nie byłoby problemem, ale jest nim
w przypadku terenów prywatnych. Aby przywrócić
przejście po dawnym przebiegu wymagana byłaby
zgoda większości współwłaścicieli terenu osiedla
Śliczna 30 – właścicieli tamtejszych mieszkań,

 których jest łącznie około 800, a także
współwłaścicieli terenu przy ul. Chałupnika –
właścicieli tamtejszych mieszkań, których jest
około 500. Wiąże się to nie tylko z koniecz-
nością przegłosowania uchwał wspólnot
mieszkaniowych, ale i zmian w aktach nota-
rialnych, co z kolei wiąże się z kosztami. 

Przywrócenie przejścia pieszego byłoby
jednak korzystne nie tylko dla mieszkańców
terenów osiedli istniejących od dawna, ale
także dla mieszkańców nowych osiedli, któ-
rzy przypuszczalnie nawet nie wiedzą, jaką
wygodą był ten skrót. Przejście pozwalałoby
w dogodny i bezpieczny sposób dojść do linii
tramwajowych przy ul. Mogilskiej, autobu-
sowych przy ul. Pilotów, placu zabaw przy ul.
Chałupnika, sklepów spożywczych i innych
miejsc, gdzie uczęszczają mieszkańcy. 

Podczas spotkania ustalono, że wydziały
miejskie, planiści przygotowujący plan i Rada
Dzielnicy III przygotują wspólnie wstępne
ewentualne wariantowe koncepcje prze-
biegu ścieżki, aby wpisać ją do projektu planu
miejscowego i w przyszłości znów udostęp-
nić. Być może uda się ją odtworzyć w starym
miejscu, ale bardziej prawdopodobne jest, że
trzeba będzie poszukać innego przebiegu.

W tej chwili nie wiadomo, czy nasze działania za-
kończą się sukcesem. Na razie mieszkańcy radzą
sobie korzystając z dawno już nieczynnej bocznicy
kolejowej. 

Mateusz Drożdż
radny Dzielnicy III Prądnik Czerwony

w kadencji 2006-2010
e-mail: mateusz.drozdz@onet.pl 

Interwencje… (dokończenie ze str. 4)

Czy ścieżka powróci?

Przejście nadal jest zaznaczone na planach miasta Krakowa. 
Fot. Mateusz Drożdż

Jedynym istniejącym obecnie skrótem jest równoległa 
do byłej ścieżki bocznica kolejowa. Fot. Mateusz Drożdż
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Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony, Muzeum
Historyczne Miasta Krakowa oraz Muzeum Lot-
nictwa Polskiego w Krakowie zapraszają do udziału
w Konkursie „Prądnik Czerwony – W 100-lecie po-
wstania Wielkiego Krakowa i w 100-lecie lotnictwa
w Krakowie” (zwanym dalej w Regulaminie Kon-
kursem).

Regulamin Konkursu

§ 1. Organizator
1. Organizatorami Konkursu są: Rada Dzielnicy

III Prądnik Czerwony, Muzeum Historyczne
Miasta Krakowa oraz Muzeum Lotnictwa Pol-
skiego w Krakowie.

§ 2. Cele Konkursu
1. Budzenie zainteresowań dorobkiem minio-

nych pokoleń,
2. Kształtowanie, pogłębianie i umacnianie

postaw patriotycznych, poprzez propagowa-
nie i pogłębianie wiedzy o historii Krakowa,
a szczególnie Dzielnicy III Prądnik Czerwony,
w tym dziejów lotniska Rakowice-Czyżyny,

3. Wprowadzanie dzieci i młodzieży w świat uni-
wersalnych wartości społeczno – cywilizacyj-
nych,

4. Zainspirowanie i zachęcenie krakowian do
podjęcia samodzielnych badań nad historią
swojej rodziny, środowiska związanego z miej -
scem zamieszkania,

5. Wzmocnienie identyfikacji krakowian ze śro-
dowiskiem lokalnym.

§ 3. Zasady uczestnictwa
1. Konkurs jest otwarty, jego uczestnikiem może

być każda osoba fizyczna. Osoby niepełnolet-
nie mogą przystąpić do Konkursu za zgodą ro-
dziców, opiekunów lub swoich nauczycieli,

2. W Konkursie obowiązują następujące kategorie:
a. uczniów szkół podstawowych,
b. uczniów szkół gimnazjalnych,
c. uczniów szkól ponadgimnazjalnych,
d. osób dorosłych.

§ 4. Formularz konkursowy
1. Uczestnik Konkursu może złożyć tylko jeden

formularz konkursowy z kartą zadań,
2. Karta zadań składa się z 40 pytań otwartych

i zamkniętych. Za każdą poprawnie podaną
odpowiedź otrzymuje się jeden punkt,

3. Formularz konkursowy z pytaniami zostanie
umieszczony w „Biuletynie Rady Dzielnicy III”
nr 5, który ukaże się w grudniu 2010 roku oraz

na stronach internetowych Muzeum Histo-
rycznego Miasta Krakowa (www.mhk.pl) oraz
Muzeum Lotnictwa Polskiego (www.muze-
umlotnictwa.pl),

4. Formularz konkursowy z uzupełnioną kartą in-
formacyjną zawierającą następujące dane:
imię i nazwisko oraz adres, telefon oraz e-mail
uczestnika w zaklejonej kopercie należy do-
starczyć osobiście do Rady Dzielnicy III Prądnik
Czerwony, przesłać pocztą w terminie do 31
stycznia 2011 r. (włącznie) na adres:
Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony
ul. Dobrego Pasterza 6
31-416 Kraków
z dopiskiem: „Prądnik Czerwony – W 100-
lecie powstania Wielkiego Krakowa i 100-
lecie lotnictwa w Krakowie”
lub wysłać pocztą elektroniczną na adres:
dzielnica3@um.krakow.pl. 

§ 5. Rozstrzygnięcie Konkursu
1. Prace będą oceniane w czterech kategoriach:

uczniowie szkół podstawowych i uczniowie
gimnazjów, uczniowie szkół ponadgimnazjal-
nych oraz osoby dorosłe (w tym studenci),

2. W skład Komisji Konkursowej (Jury) wejdą
przedstawiciele następujących instytucji: Rada
Dzielnicy III Prądnik Czerwony, Muzeum His-
toryczne Miasta Krakowa i Muzeum Lotnictwa
Polskiego w Krakowie.

3. Decyzje Komisji Konkursowej (Jury) są osta-
teczne i nie podlegają weryfikacji lub za-
skarżeniu,

4. Dla uczestników Konkursu przygotowano na-
grody rzeczowe,

5. Rozstrzygnięcie Konkursu nastąpi 15 lutego
2011 roku, tego też dnia wyniki Konkursu zo-
staną ogłoszone na stronach internetowych
Dzielnicy III Prądnik Czerwony (www.dziel-
nica3.krakow.pl), Muzeum Historycznego
Miasta Krakowa (www.mhk.pl) oraz Muzeum
Lotnictwa Polskiego (www.muzeumlot-
nictwa.pl). Sprawozdanie wraz z wynikami
Konkursu ukaże się w pierwszym numerze
Biuletynie Rady Dzielnicy III – Prądnik Czer-
wony w 2011 roku.

§ 6. Nagrody
1. Dla laureatów Konkursu przygotowano cenne

nagrody książkowe, bezpłatne wejściówki do
oddziałów Muzeum Historycznego Miasta Kra-
kowa oraz Muzeum Lotnictwa Polskiego. O ro-
dzaju, jakości oraz cenie nagród konkursowych
decyduje organizator. Uczestnikom nie

przysłu guje prawo żądania wypłaty równo-
wartości nagród rzeczowych,

2. Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się
20 lutego 2011 roku o godz. 12.00 w Muzeum
Historycznym Miasta Krakowa, Rynek Główny
35, w sali Baltazara Fontany. Laureaci zostaną
zaproszeni na uroczystość wręczenia nagród
i wyróżnień.

§ 7. Uwagi końcowe
1. Przystąpienie uczestnika do Konkursu jest rów-

no znaczne z wyrażeniem zgody na przetwarza-
nie przez organizatora jego danych osobowych.
Organizator zobowiązuje się do przetwarzania
danych jedynie w celu identyfikacji osób
biorących udział w konkursie, wydania nagród
oraz zamieszczenia informacji o konkursie z po-
daniem imion i nazwisk laureatów.

2. Zalecaną pomocą dla uczestników Konkursu
jest:

– zwiedzenie ekspozycji związanych z tematem
Konkursu,

a. „Wielki Kraków – wielkie szanse 1910-2010” -
ekspozycja w Pałacu Krzysztofory (Rynek
Główny 35) – czynna od środy do niedzieli
w godzinach 10.00-17.30,

b. Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie
(al. Jana Pawła II 39) – czynne od wtorku do
piątku w godz. 9.00-16.00, w sobotę i nie-
dzielę w godz. 10.00-16.00,

– zapoznanie się z lekturą:
a. „Encyklopedia Krakowa”, Warszawa – Kraków

2000,
b. Janusz T. Nowak, „Wielki Kraków – Wielkie

szanse 1910-2010”, Kraków 2010,
c. Krzysztof Wielgus, „Rakowice – Czyżyny Lot-

nisko Krakowa”, Kraków 2002.
3. Konkurs koordynują następujące osoby, które

udzielają dodatkowych informacji.
– Reprezentujący Radę Dzielnicy III – Prądnik

Czerwony Mateusz Drożdż – adres e-mail:
 mateusz.drozdz@onet.pl,

– Reprezentujący Muzeum Historyczne Miasta
Krakowa Piotr Hapanowicz – adres e-mail: 
p.hapanowicz@mhk.pl, tel. 12 619 23 35 od
poniedziałku do piątku, w godzinach 8.00-
16.00,

– Reprezentujący Muzeum Lotnictwa Polskiego
w Krakowie Artur Jachna – adres e-mail:
a r t u r. j a c h n a @ m u z e u m l o t n i c t w a . p l ,  
tel. 12 642 87 00 od poniedziałku do piątku,
w godzinach w godzinach 7.30-15.30.

Zapraszamy do udziału w Konkursie!

Konkurs „Prądnik Czerwony – W 100-lecie powstania 
Wielkiego Krakowa i w 100-lecie lotnictwa w Krakowie”
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Pytania konkursowe.
Odpowiedzi prosimy umieścić w arkuszu odpo-
wiedzi – punkt 5 Karty uczestnika.

1. Prądnik Czerwony, Olsza i Rakowice zostały
przyłączone do Krakowa na dwie raty. Proszę
podać daty roczne obu przyłączeń.

2. Proszę wskazać, jaka inwestycja miejska została
obiecana władzom samorządowym Prądnika
Czerwonego przed stu laty i do chwili obecnej
nie została zrealizowana?

a). elektryfikacja
b). gazyfikacja
c). wodociągi
d). tramwaj

3. Proszę podać datę roczna założenia lotniska na
błoniach rakowickich.

4. Lotnisko wojskowe Rakowice – Czyżyny było
używane przez wojska radzieckie od stycznia
1945 roku. Proszę odpowiedzieć, w którym
roku Rosjanie je opuścili?

a. 1945
b. 1949
c. 1956
d. 1978

5. 15 lipca 1809 roku z Prądnika Czerwonego wy-
ruszyły wojska Księstwa Warszawskiego, które
wyzwoliły Kraków z rąk austriackich. Proszę
podać imię i nazwisko dowódcy polskich wojsk?

6. Proszę podać imię i nazwisko „zaczarowanego
dorożkarza”, który mieszkał przy ul. Dobrego
Pasterza.

7. W 1800 roku urządzono pierwszy pozamiejski
cmentarz komunalny dla Krakowa. Umiesz-
czono go na terenach wsi Prądnik Czerwony
zakupionych od karmelitów bosych. Proszę
podać jak obecnie nazywa się ten cmentarz?

8. Na terenie kościoła Ecce Homo przy ul. Lub-
lańskiej pochowany jest krakowski święty.
Proszę podać, o którego świętego chodzi.

9. Pochowany w kaplicy przy kościele św. Jana
Chrzciciela przy ul. Dobrego Pasterza Jan An-
drzej Gorizutti, chorąży wojsk cesarskich, po-
legł podczas wyzwalania Krakowa z rąk:

a) czeskich
b) austriackich

c) niemieckich
d) szwedzkich

10. Na terenie Prądnika Czerwonego znajduje się
Fort Sudół. Proszę podać jaki nosił numer.

a) 47 ½
b) 13 ¾
c) 52
d) 37

11. W miejscu dawnych koszar Landwehry,
położonych przy ul. Dobrego Pasterza, znaj-
duje się teren przemysłowy. W okresie mię-
dzywojennym stacjonował tam personel 2.
Pułku Lotniczego. Proszę wskazać nazwę,
którą nosiły te koszary.

a) księcia Józefa Poniatowskiego
b) hetmana Jana Karola Chodkiewicza
c) króla Jana III Sobieskiego
d) naczelnika Tadeusza Kościuszki

12. Proszę wskazać jaką nazwę nosiła dawniej
ulica Janusza Meissnera w Rakowicach.

a) Główna
b) Krakowska
c) Lotnicza
d) Południowa

13. Proszę wskazać nazwę piwa, z którego słynęła
modna niegdyś wśród mieszkańców Krakowa
kawiarnia „Pocieszka” zlokalizowana na tere-
nie Prądnika Czerwonego.

a) prądnickie
b) okocimskie
c) pacakowskie
d) żywieckie

14. Proszę wskazać zarejestrowany produkt tra-
dycyjny związany z Prądnikiem Czerwonym.

a) chleb prądnicki
b) kołacz jurajski
c) polska fasola z orzełkiem
d) żurek po krakowsku

15. Proszę podać, która formacja wojskowa sta-
cjonowała w koszarach rakowickich.

a) 2. Pułk Artylerii Fortecznej hrabiego von Beschi
b) 13. Pułk Piechoty „Krakowskie Dzieci”
c) 8. Pułk Ułanów im. Ks. Józefa Poniatowskiego
d) 56. Kompania Asystencyjna

16. Barokowa kaplica św. Jana Chrzciciela przy ul.
Dobrego Pasterza 117 to jeden z niewielu zna-
komitych zabytków zachowanych na terenie

Prądnika Czerwonego. Proszę podać imię i na-
zwisko biskupa krakowskiego, który wydał 13
czerwca 1594 roku przywilej, na mocy którego
została wzniesiona pierwsza kaplica na
Prądniku, zwanym wówczas Wielkim.

17. Proszę wskazać, który z krakowskich klaszto-
rów w 1418 roku objął w posiadanie sołectwo
wsi Prądnik Czerwony oraz stał się dzierżawcą
gruntów przynależnych do sołectwa.

a) franciszkanów
b) dominikanów 
c) karmelitów bosych
d) pijarów

18. Proszę podać nazwisko jednej z najzamożniej -
szych i najbardziej wpływowych rodzin miesz-
czan krakowskich pochodzenia włoskiego
w czasach nowożytnych. W końcu XVI wieku
jej przedstawiciele wybudowali renesansowy
pałac na Prądniku. W budynku tym gościli
między innymi królowie polscy: Władysław IV
Waza i Jan II Kazimierz.

19. Na terenie Prądnika Czerwonego w I ćwierci
XIX wieku Marianna z Wawrzeckich Bade-
niowa (ok. 1760-1828), wystawiła neogotycki
parterowy dwór, zwany od pobliskiej karczmy
„Pocieszką”. Proszę podać imię i nazwisko zna-
nego mecenasa kultury i sztuki, poety, biskupa
krakowskiego, który często gościł u Badenich
na Prądniku.

20. Na przełomie XIX i XX wieku w nieistniejącym
już dworku przy dzisiejszej ul. Wileńska 5 spo-
tykali się znani młodopolscy artyści m.in. Lu-
cjan Rydel, Włodzimierz Tetmajer, Wojciech
Kossak, Olga Boznańska, Jacek Malczewski.
Proszę podać nazwisko rodziny, która prowa-
dziła ten salon artystyczny.

21. W 1889 roku pewien krakowianin zakupił
w Rakowicach 20 morgów ziemi, na której
założył szkółkę drzew owocowych i ozdobnych
oraz hodowlę nasion kwiatowych, upo-
wszechniając w Krakowie i okolicach wiele no-
wych odmian warzyw i kwiatów. Proszę podać
jego imię i nazwisko.

22. Proszę podać który z prądnickich kościołów
 zaprojektował inż. Wojciech Maria Pietrzyk
 Architekt ten wykonał także projekt m. in.
 kościoła „Arki Pana” w Bieńczycach.

Konkurs „Prądnik Czerwony – W 100-lecie powstania 
Wielkiego Krakowa i w 100-lecie lotnictwa w Krakowie”

ciąg dalszy na str. 8
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23. Ksiądz Sebastian Sierakowski (1743-1824)
piastował m.in. godność kanonika kapituły
krakowskiej oraz senatora Wolnego Miasta
Krakowa. Był także cenionym architektem.
Proszę podać jaka budowla powstała na
Prądniku Czerwonym w latach 1785–1786,
według jego planów. W 1787 roku odwiedził
to miejsce król Stanisław August Poniatowski,
a budowla przetrwała do 2. połowy XX wieku.

24. Przy ul. Dobrego Pasterza naprzeciwko daw-
nego budynku gminy znajduje się zabytkowa
kapliczka stojąca w ogrodzie rodziny Sobiera-
jów. Proszę wskazać, z którym władcą Polski
jest ona wiązana.

a) Stefan Batory
b) Zygmunt III Waza
c) Jan III Sobieski
d) Stanisław August Poniatowski

25. Rakowice są po raz pierwszy wzmiankowane
w źródłach w 1244 roku. Proszę podać, czyją
własnością była wieś przez wieki do końca
I Rzeczypospolitej.

26. Na początku XX wieku na terenie dawnego fol-
warku w Rakowcach został wzniesiony dom
zakonny oraz nowoczesny zakład wychowaw-
czo-naukowy dla chłopców. Proszę podać
nazwę zgromadzenia zakonnego, które zaini-
cjowało tutaj działalność edukacyjną, konty-
nuowaną z powodzeniem do dziś.

27. Zabytkowy dwór z I połowy XIX wieku przy ul.
Sokołowskiego 19 wraz z parkiem jest wpisany
pod nazwą „Ogród w Olszy” do ewidencji za-
bytków Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Za-
bytków. Proszę wskazać nazwisko arystokra-
tycznej rodziny, do której należała posiadłość
dworska na przełomie XIX i XX wieku.

a) Czartoryskich 
b) Potockich
c) Lubomirskich
d) Tarnowskich

28. 1 kwietnia 1910 roku fragment gminy Prądnik
Czerwony z częścią Olszy została przyłączona
do Krakowa. Utworzona została wówczas
dzielnica katastralna o numerze XVIII. Proszę
podać jej nazwę.

29. Proszę podać imię i nazwisko naczelnika
gminy Prądnik Czerwony z Olszą w 1910 roku,
w okresie przyłączenia jej części obszaru do
Krakowa.

30. W latach 1985-1994 został wzniesiony na
osiedlu Wieczysta kościół według projektu
Z. Nowakowskiego. Proszę podać wezwanie tej
świątyni.

31. Lotnisko Rakowice było trzecim w międzywo-
jennej Rzeczypospolitej, które uzyskało status
cywilnego portu komunikacyjnego. Lotniska,
które przed Krakowem uzyskały tenże status
położone były w:

a) Warszawie i Lwowie
b) Warszawie i Łodzi
c) Warszawie i Poznaniu
d) Warszawie i Wilnie

32. 2 Pułk Lotniczy stacjonujący na Rakowicach
i Prądniku Czerwonym został utworzony w roku:

a) 1919
b) 1920
c) 1921
d) 1922

33. Jego imię nosi jedna z ulic w Dzielnicy III Prądnik
Czerwony. Był kapitanem pilotem a jednocześ-
nie znanym powieściopisarzem. Służył m. in.
w 2 Pułku Lotniczym, a w czasie II wojny świa-
towej wykonywał zadania wojskowe i propa-
gandowe w Wielkiej Brytanii. Po wojnie wrócił
do kraju i skupił się na działalności literackiej.
Stworzył wiele książek o tematyce lotniczej,
szczególnie przeznaczonych dla młodzieży. Po-
wyższy szkic biograficzny dotyczy:

a) Franciszka Hynka
b) Ludomiła Rayskiego
c) Mieczysława Medweckiego
d) Janusza Meissnera

34. Błonia rakowickie służyły jako pola wzlotów
od roku:

a) 1878
b) 1890
c) 1892
d) 1901

35. Od marca 1918 roku lotnisko rakowickie stało
się stacją etapową pierwszej w Europie regu-
larnej pocztowej linii lotniczej łączącej:

a) Londyn z Kopenhagą i Petersburgiem
b) Wiedeń ze Lwowem i Kijowem
c) Paryż z Wiedniem i Moskwą
d) Berlin z Krakowem i Wilnem

36. Na terenie Dzielnicy III znajduje się ulica, która
nosi imię wojskowego, lotnika, organizatora
i pierwszego dowódcy 2. Pułku Lotniczego
w latach 1921-1923. Proszę podać jego imię
i nazwisko. 

37. Oficerem austro-węgierskim, który przekazał
władzę nad lotniskiem w Rakowicach Polskiej
Komisji Likwidacyjnej w dniu 31 października
1918 roku był:

a) kpt pil. Roman Florer
b) por. pil. Wiktor Robotycki
c) ppor. pil. Wiktor Ryl
d) ppłk pil. Hipolit Łossowski

38. Do 1924 roku wioski Rakowice, Prądnik Czer-
wony i Olsza należały do parafii:

a) Najświętszej Marii Panny (Mariackiej)
b) św. Floriana na Kleparzu
c) św. Mikołaja na Wesołej
d) św. Krzyża

39. Od 1914 roku działało w Krakowie stowarzysze-
nie Rodzina Sieroca, założone przez Aleksandrę
Russanowską. Celem jego było  wychowywanie
dzieci opuszczonych lub pochodzących z rodzin
ubogich. Siedziba organizacji znajdowała się
przy Rynku Głównym, a jeden z oddziałów znaj-
dował się na:

a) Ugorku
b) Prądniku Czerwonym
c) Rakowicach
d) Olszy

40. W latach trzydziestych XX wieku pomocą dla
krakowskich bezrobotnych zajmował się
 Arcybiskupi Komitet Ratunkowy. Na Prądniku
Czerwonym działała kuchnia, która w czasach
zimowych wydawała ciepłe posiłki. Jej obsłu -
gą zajmowały się siostry:

a) albertynki
b) felicjanki
c) szarytki
d) norbertanki

ciąg dalszy ze str. 7

Rakowice tuż po wyzwoleniu w 1918 roku. 
Fot. z archiwum dr. Krzysztofa Wielgusa

Twórca Wielkiego Krakowa – 
prezydent Juliusz Leo. Za: „Kronika Krakowa”
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Karta uczestnika

Prosimy o wpisanie (lub pozostawienie właściwych) danych osobowych.

1. Imię i nazwisko

.......................................................................................................................................................................................

2. Grupa wiekowa:

a. uczeń szkoły podstawowej*,

b. uczeń gimnazjum*,

c. uczeń szkoły ponadgimnazjalnej*,

d. osoba dorosła.

3. Adres autora wraz z kodem pocztowym, adresem e-mail i telefonem kontaktowym

.......................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................

4*. W przypadku udziału osób niepełnoletnich, proszę podać imię i nazwisko rodzica, opiekuna lub nauczyciela,

numer telefonu kontaktowego i adres e-mail

.......................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................

Konkurs „Prądnik Czerwony – W 100-lecie powstania 
Wielkiego Krakowa i w 100-lecie lotnictwa w Krakowie”
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5. Arkusz odpowiedzi
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8
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26
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28

29

30
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32
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38

39

40
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O B S Z A R M I E J S C E  G ŁO S O W A N I A

ALEJA 29 LISTOPADA 75, 77, 79, 81, 83, 85, CELAROWSKA 1, 3, 19, 21, 21A, 23, 25, 27, 55, 
DUCHACKA 2, 3, 14, 17, FERTNERA 1, GENERAŁA PRĄDZYŃSKIEGO 1, 11, 11A, 11B, 13, 15, 17, 19, 
SADOWA 3, 5, 6, 7, 8, 9, 11, WIŚNIOWA 2, 3, 8, 10A, 10B, 11, 11A, 12, 14, 16, 18, 20

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 53 
PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE NR 162 

UL. DUCHACKA 3

ALEJA 29 LISTOPADA 41, 41A, 41B, 41C, 42, 42A, 42B, 42C, 43B, 44A, 44B, 44C, 45A, 45B, 45C, 45D, 46, 47,
47A, 47B, 48, 48A, 48B, 48C, 50, 52, 54, 56, 56A, 56B, 58, 59, 65, 65A, 69, GENERAŁA PRĄDZYŃSKIEGO 6, 8,
10, 12, 14, 16, KLEMENSIEWICZA 3, 4, 4A, 4B, 4C, 4D, 6, 8, 10, 12, 14, WILEŃSKA 2A, 3, 4, 5, 7, 7A, 7B, 7C,
7D, 7E, 7F, 9, 9A, 9B, 9C, 22, 24, ZAUŁEK WILEŃSKI 1, 3, 5, 7

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 54 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 95 

UL. WILEŃSKA 9

ALEJA 29 LISTOPADA 70, CELAROWSKA 4, 12A, 14A, 16, 18, 20, 22, 24, 26A, 28, 30, 32 CZERWONA 3,
ŻMUJDZKA 3, 4, 4A, 5, 6A, 6B, 7, 8, 9, 9A, 10, 10A, 10B, 11, 12, 12A, 13, 14, 14A, 15, 16, 16A, 17, 19, 21, 23,
ŻYTNIA 5, 7, 8, 9, 11, 13, 13A, 15, 17

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 55 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 95 

UL. WILEŃSKA 9

BŁĘKITNA 1, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 10A, 11, 15, BROGI 3, 5, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 27, 31, 35, 37, 37A, 37B, 39,
41, 43, 45, 45A, 45B, 47, 47A, 49, 51, 53, 55, CZERWONEGO PRĄDNIKA 2, 2A, 2B, 2C, 2D, 4, 6, 8, 8A, 8B, 8C,
11, 13, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 45, GDAŃSKA 3, 3A, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18A, 20,
22, 24, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 41A, 43, 48B, NADRZECZNA 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, POGODNA
1, 1A, 2, 3, 5, 7, RADOMSKA 1, 2, 3, 4, 4A, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 14A, 15, 16, 17, 18, 18A, 19, 20, 22,
24, 26, 28, 28A, 30, 32, 34, TRĘBACZA 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 8A, 8B, 9, 10, 11, 11A, 12, 13, 14, 15, 16, 16A, 17, 18,
18A, 18B, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, ŻUŁOWSKA 2, 3, 5, 6, 7, 7A, 8, 8B, 9, 10,
12, 13, 15, 16, 17, 18, 18B, 19, 21, 23, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 40A, 41, 43A, 43B, 45,
47, 49, 51, 53

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 56 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 95 

UL. WILEŃSKA 9

ALEJA 29 LISTOPADA 90, 92, 94, 98, 100, 101, 103, 104, 106, 107, 108, 109, 110, 112, 114, 114A, 114B,
114C, 118, 121, 122, 124, 124A, 125, 126, 130, 133, 135, 137, 142, 144, 145, 146, 148, 152, 154, BIAŁYCH
BRZÓZ 5, 5A, 7, 9, CHLEBOWA 1, 4, 6, 8, 10, CIOŁKOWSKIEGO 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, COMBROWA 1, 2, 3, 4,
4A, 5, 7, 9, DOBREGO PASTERZA 1, 3, 4, 6, 8, 12, 13, 14, 15, 15A, 16, 19, 19A, 20, 21, 21A, 23, 23B, 24, 25A,
26, 27, 27A, 28, 29, 30, 30A, 31, 31A, 31B, 31C, 32, 34, 35, 36, 36A, 36B, 36C, 37, 37A, 37B, 39, 40, 41, 43, 44,
44A, 45, 46, 47, 48, 49, 49A, 50, 51, 51A, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 62, 64, 66, 68, 68A, 72, 74,87, 91, 93, 95, 99,
99A, 99B, 99C, 99D, 99E, 101, DOMINIKANÓW 2, 8, 10, 14, 16, 17, 19, 20, 22, 24, 26, 28, 28B, 30, 31, 32,
JASNORZEWSKIEJ 5, 5A, JEZUITÓW 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 17, 19, 21, LUBLAŃSKA 11, 11A, NA-
BIELAKA 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, NA BARCIACH 4, 6, 12, 14, 16, NAD STRUGĄ 7A,
17, OSTROROGA 1, 2, 3, 7, 9, POCIESZKA 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11A, 15, POWSTAŃCÓW 4, 26, REZEDOWA 1, 2, 3,
4, 31, ROKITNIAŃSKA 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6A, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, RYBIANKA 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12
SZKLANA 3, 4, 5, 6, 8, ŚWIĘTEGO ANDRZEJA BOBOLI 1, 2, 7, 8, 9, WORONICZA 3, 3A, 3B, 5, 5A, 5B, 7, 10, 12,
13, 14, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 38

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 57 
ŚRÓDMIEJSKI OŚRODEK KULTURY 

KLUB MUZYKI WSPÓŁCZESNEJ MALWA 
UL. DOBREGO PASTERZA 6

ŁEPKOWSKIEGO 2, 4, 6, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 64, 
MAJORA NUSZKIEWICZA 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 58 
PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE NR 178 

UL. SUDOLSKA 3

MAJORA 1, 3, 5, 5A, 5B, 7, 9, 12A, 14, 14A, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 
50, 52, 54, 56, 58, 60

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 59 
PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE NR 178 

UL. SUDOLSKA 3

BITSCHANA 2, 4, 6, 8, BOZNAŃSKIEJ 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, DZIEDZICA 1A, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,
11, 12, 13, 14, 15, 16, KAZIMIERZA ODNOWICIELA 2, 3, 4, 5, 5A, 6, 10, 12, 14, LUBLAŃSKA 69, OLSZECKA
15, 15A, 17, 18, 23, 25, 27, 27A, 29, 31, 35, 37A, 37B, 39, 39A, 41, PROMIENISTYCH 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 60 
GIMNAZJUM NR 9 

UL. KAZIMIERZA ODNOWICIELA 2

ŁUSZCZKIEWICZA 1, 4A, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 18, 20, 22, 24, DOBREGO PASTERZA 100, 102, 104, 106, 108,
109, 109A, 110, 112, 112A, 114, 114A 117, 119, 119A, NACZELNA 1, 3, 5, 7, 7A, 9, 12, 17, 19, 21, 23, 23B, 25,
27, 31 SUDOLSKA 3, 7, 7A, 16, 22, 24, 26, 28, 30

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 61 
GIMNAZJUM NR 9 

UL. KAZIMIERZA ODNOWICIELA 2

WYKAZ OBWODÓW DO GŁOSOWANIA I KOMISJI WYBORCZYCH
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LILIOWA 40A, 42, 44, POWSTAŃCÓW 3, 7, 14, 16, 17, 19, 20, 23, 23A, 23B, 25, 25A, 27, 29, 31, 35, 36, 37,
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 45A, 46, 48, 50, 52, 52A, 53, 59, 59A, 61, 63, 73, 75, 77, 79, 81, 85, 89, 91, 93,
95, 97, 113, 115, 115A, STRZELCÓW 15A, 15B, 17A

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 62 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 

UL. STRZELCÓW 5A

REDUTA 3G, 5, 6, 9, 9A, 11, 11A, POWSTAŃCÓW 46A, STRZELCÓW 2, 4, 4A, 6, 6A, 5, 5A, 5B, 7, 7A, 7B, 7C, 9,
9A, 9B, 11, 11A, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 19A, 20, 21, 23, 26

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 63 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 

UL. STRZELCÓW 5A

POWSTAŃCÓW 28, 30, 30A, 30B, 30C, 30D, 30E, 32, 32A, 32B, 34, 34A
Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 64 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 
UL. STRZELCÓW 5A

ANTYCZNA 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 18A, 20, 20A, 22, 24, 26, BACHLEDY 4, KWARTOWA
1, 2, 3, 3A, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 17, 20, 22, 24, 26, 28, 34 MARCHOŁTA 1, 3, 3A, 5, 7, 10, 12, 39, 41, 43, 45,
47, 49, 51, PANA COGITO 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, REDUTA 20, 22A, 24, 25, 29, 31, ROZRYWKA 1, 11, 15,
17, 20, 22, 24, 26, 45, SABAŁY 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,
26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55,
56, 57, 58, 59, 61, 62, 64, 66, 68, 70

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 65 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 

UL. STRZELCÓW 5A

ALEJA GEN. BORA-KOMOROWSKIEGO 9, 9A, 11, 15, 15A, 15B, 17, 23, 31, 33, ALINY 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 20,
22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, BALLADYNY 2, 4, 6, 8, 12, BRZECHWY 1, 1A, 3, 4, 5, 6, 6A, 6B, 7, 10, 11, 12, 14,
16, 17, 18, 19, 20, 22, 22A, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 33, 35, 37, DOBREGO PASTERZA 116, 118, 118A, 118B,
118C, 118D, 120, 120A, 122, 122A, 125, 127, 127A, 129, 185, 187, 189, 191, 193, 195, 197, 201, 203, 203A,
203B, 203C, 203D, 205, 207, 207A, 207B, 207F, 209, 211, 213, 213A, 215, HARNASIÓW 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,
JANOSIKA 1, 2, 3, 3A, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, KRZESŁAWICKA 3, 3A, 5, 21, LIRYCZNA 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6A, 7, 8, 9,
10, LUBLAŃSKA 34, 36, 36A, 38, NIKIFORA 1, 1A, 2, 3, 4, 5, 6, SŁONECKIEGO 1, 3, 4, 4E, 4F, 5, 6, 9

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 66 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 

UL. STRZELCÓW 5A

ALEJA GEN. BORA-KOMOROWSKIEGO 4, 6, DZIELSKIEGO 1, 2, 4, 6, 6A, 6B, 6C, 8, 8A, 10, 12, 14, 
MŁYŃSKA BOCZNA 3, 5, 7, 9, XX PIJARÓW 1, 2, 3, 6, 7, 8, 10, 12

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 67 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 64 

UL. SADZAWKI 1

AKACJOWA 3, 5, 8, CIEŚLEWSKIEGO 18, 126, PILOTÓW 22, 24, 26, 28, 59, 61, 62, 63, 65, 67, 67A, 67B, 69,
71, 71B, 73, 73A, 77, 79, 81, 85, 87, 89, 91, 97, PSZONA 1, 2, 3, 4, 5, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 41,
UŁANÓW 33, 35, 37, 39, 41, 45, 52, 54, 54A, 56, 58, 60, 62, 64, 64A, 64B, 64C, 66, 68, 70, 72, 72A, 74, 76, 78,
80, WYSOKA 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 68 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 64 

UL. SADZAWKI 1

MŁYŃSKA 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, MŁYŃSKA BOCZNA 4, SADZAWKI 1, 4, 5, 6
Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 69 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE NR 14 
UL. MŁYŃSKA BOCZNA 4

BROGI 2, 4, 6, 6A, 8, 8A, 8B, 8C, 10, 10A, 10B, 12, 12A, 14, 14A, 14B, 16, 16A, 26, 32, 34, 36, 40, 40A, 46, 48,
50, 52, 54 DOBRA 3, 4, 5, 5A, 6, 7, 8, 8A, 9, 9A, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, JAŚMINOWA 3, 3A, 4, 4A, 4B, 5, 5A,
5B, 6, 7, 8, 8A, 9, 10, 10A, 10B, 11, 11A, 12, 14, 15, 16, 17, 18, KANONIERÓW 2, 4, 6, 7, 7A, 8, 9, 11, 13, 15,
18, 26, MIESZKA I 1A, 1B, 2, 2A, 3, 3A, 4, 4A, 4B, 5, 6, 7A, 7B, 7C, 8, 9, 9A, 9B, 10, 11, 12, 13, 14, 14A, 14B, 15,
16, 17, 18, 19, 19A, 20, 21, 22, 22A, 23, 24, 25, 25A, 25B, 26, 27, 29, 31, 32, 33, 35, 35A, 37, 37A, 39, 39A, 41,
41A, PARTYZANTÓW 2, 3, 4, 5, 5A, 6, 7, 8, 9, 9A, 9B, 9C, 10, 11, 11A, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, PIĘKNA 1,
3, 5, PILOTÓW 2, 2A, 2B, 2C, 2D, 4, 4A, 4C, PTASIA 2, 2A, 4, 4A, 4B, 6, 8, 12, 14, 18, 20, SAPERÓW 1, 1A, 3, 4,
6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, SOKOŁOWSKIEGO 2, 3, 5A, 5B, 6, 6A, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 16A, 17, 19,
21, 23, 23A, 24, 25A, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 36, 36A, 38, SZWOLEŻERÓW 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,
14, 16, 18, 20, 22, 26, 28

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 70
SPOŁECZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 7

– SPOŁECZNE GIMNAZJUM NR 8 
UL. STANISŁAWA ZE SKALBMIERZA 7

BOHATERÓW WIETNAMU 1, 3, 4, 5, MIECHOWITY 8, 10, MŁYŃSKA 5, 7, 9, PILOTÓW 4B, 6, 6A, 
STANISŁAWA ZE SKALBMIERZA 5, 7, 8, 10, 12

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 71
SPOŁECZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 7

– SPOŁECZNE GIMNAZJUM NR 8 
UL. STANISŁAWA ZE SKALBMIERZA 7
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BOSAKÓW 2, 4, 5, 5A, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 20, 22, 24, 26, 28, 28A, 30, 30A, 30B, 32, 
CZEREŚNIOWA 1, 2A, 3, 3A, 4A, 5, LUBLAŃSKA 14, 16, 16A, 20, MALAWSKIEGO 4, 6, 8, 10, 10A, 10B, 12, 14,
16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 50A, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 
MIECHOWITY 1, 3, 4, 5, 6, 6A OLSZTYŃSKA 2, 2A, 4, 6, 8, 14, ŚRODKOWA 3, 4, 5, 6, 7, 7A, 8, 11, 12, 18, 22,
TURKUSOWA 3, 5 WIENIAWSKIEGO 1, 2, 2A, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8A, 9, 10, 10A, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
20, 21, 22, 23, 24, 25, 25A, 26, 27, 28, 28A, 28B, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44,
44A, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 54A, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 72
SPOŁECZNA SZKOŁA PODSTAWOW NR 7 –

SPOŁECZNE GIMNAZJUM NR 8 
UL. STANISŁAWA ZE SKALBMIERZA 7

LUBLAŃSKA 22, 24, MIECHOWITY 7, 9, 11, 13, 15, 15A, 17, 17A, 19, 19A, 19C, 19D, 21, 21A, MŁYŃSKA 11

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 73
SPOŁECZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 7

– SPOŁECZNE GIMNAZJUM NR 8 
UL. STANISŁAWA ZE SKALBMIERZA 7

BAJANA 4, 5, 6, 8, 19, 29, 29A, 29B, 31, CHAŁUPNIKA 3, 4, 5, 7, 8, 8A, 9, 10, 13, 14, 15, 17, 23, 25, 27, 29, 31,
33, 35, 45, 47, 47A, 49, KAJTY 1, 3, 4, 5, 6, 6A, 7, 8, 9, KRZYWOŃ 2, 3, 3A, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
17, 18, 19, 20, 21, 21A, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, MAJOWA 2, 3, 4, 4A, 5, 6, 7, 8, 11, MEISSNERA
4, 6, 20, NIEZNANA 1, 2, 4, 5, 6, 6A, 7, 8, 8A, 9, 10, 10A, 11, 12, 13, 14, 15, 16, PILOTÓW 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15,
15A, 17, 19, 21, 23, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 45, 47, 49, 51, PODMIEJSKA 3, 3A, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 12A,
13, 13A, 14, 14A, 15, 15A, 15B, 16, 16A, 17, 17A, 17B, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, RACIBORSKIEGO 4, 6, 6A,
6B, 6C, 8, 8A, 8C, 8D, 8E, 8F, 8G, 8H, 9, 10, 10A, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, ROZMARYNOWA 1, 1B, 2, 3, 4, 5, 7,
9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 30, STARTOWA 1, 5, 130, 169, SWOJSKA 3, 4, 5, 6,
7, 8, 10, 11, 12, 13, 13A, 14, 15, 16, 16A, 17, 21, 21A, 25, WIDNA 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13A, 13B,
13C, 14, 15, 15A, 16, 17A, 17B, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 27A, 28, 28A, 29, 30, 30A, 32, 36, 36A,
38, 40, WIEJSKA 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13A, 14, 15, 16, 16A, 17, 18, 18A, 19, 20, 21, 
ŻWIRKI I WIGURY 1, 3, 12, 13, 15, 17, 18, 19, 21, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 31, 31A, 32, 33, 35, 36, 40

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 74 
ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH 

MISTRZOSTWA SPORTOWEGO 
UL. GROCHOWSKA 20

FIOŁKOWA 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 19, 21, UGOREK 2, 4, UŁANÓW 17, 19, 21, 21A, 21B,
25, 29, 29A, 31, 46, 48, 50, 50A SENIORÓW LOTNICTWA 5, 10, 10A, SPADOCHRONIARZY 1, 2

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 75 
ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH NR 9 

UL. SENIORÓW LOTNICTWA 5

UGOREK 8, 10, 10A, 10B, 10C, 12, 14, 16, 18, 20
Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 76 

ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH NR 9
UL. SENIORÓW LOTNICTWA 5

UGOREK 1, 1A, 3, UŁANÓW 7, 9, 13, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 38A, 40A, 42, 44A, 44B,
WŁODKOWICA 1, 3, 5, 7

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 77 
ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1, UL. UŁANÓW 3

ALEJA JANA PAWŁA II 15, 15A, JANICKIEGO 1, 3, 4, 6, ŁĄKOWA 3, 4, 5, 6, 7, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21,
23, 23A, 25, 27, 27A, 29, 31, MEISSNERA 17, 19, 21, 33, 35, 37, NIEDUŻA 2, UŁANÓW 3, 5, 8, 10, 12, 14,
WŁODKOWICA 2, 4, 4B, 6, 8

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 78 
ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 

UL. UŁANÓW 3

KANTORA 1A, 1B, 2, 3, 4, 5, 6, 7, MEISSNERA 24, 28, 32, ŚLICZNA 1, 3, 5, 5A, 6, 7, 8, 9, 10, 10A, 11, 12, 12A,
13, 15, 17, 19, 21, 22, 23, 26, 28, 30, 30A, 30B, 30C, 34, 36

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 79 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 114 

UL. ŁĄKOWA 31

ALEJA JANA PAWŁA II 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 30, 32, 32A, 34, 36, 38, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54,
56, 58, 62, 64, 66, 68, CZYŻYŃSKA 1, 2, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 13, 15, 17, 19, ŁADNA 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8A, 9, 10,
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, MEISSNERA 5, 34, 36, 38, 38A, 40, 42, 44,
46, 48, MOGILSKA 104, 114, 115, 116, 118, 120, 121, 121A, 121B, 121C, 121D, 121E, 121F, 121G, 121H, 121J,
121K, 122, OGRODNICZA 3, 4, 4A, 5, 5A, 6, 6A, 8, 9, 10, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, OSTATNIA 1, 1B, 1C,
1D, 2, 2A, 2B, 2C, 2D, 2E, 2F, 2G, 2H, 3, 4, 5, 6, 6A, 7, 8, 10, 11, 12, 12A, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 20A, 21,
22, 24, SZENWALDA 1, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28 SZKÓŁKOWA 1A, 3A, 4, 5, 6, 8

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 80 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 114 

UL. ŁĄKOWA 31
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Ważny obszar naszej działalności stanowią
działania nakierowane na rzecz zaspokajania
 potrzeb społecznych naszych Mieszkańców. Po-
trzeby te wynikają z życia w społeczeństwie
i związane są z:
– działaniami wspierającymi poprawę i dbanie

o stan zdrowia Mieszkańców,
– działaniami kulturalnymi, rekreacyjnymi,

sportowymi,
– wspieraniem organizacji pozarządowych,
– wspieranie grup zagrożonych wykluczeniem

społecznym (niepełnosprawni, seniorzy).

Rada Dzielnicy III w zakresie działań społecz-
nych wspierania inicjatyw Mieszkańców naszej
Dzielnicy lub realizuje zadania publiczne.

Działania wspierające poprawę i dbanie o stan
zdrowia Mieszkańców naszej Dzielnicy

Rada Dzielnicy III z puli środków na zadania
priorytetowe co roku przeznacza środki finan-
sowe na badania profilaktyczne (np. cytologia)
czy szczepienia (np. przeciw żółtaczce). Badania
te są 100 proc. pokrywane przez Dzielnicę
i można je wykonywać w przychodniach zdrowia
na terenie Dzielnicy. Wsparcie tego typu jest kie-
rowane do Mieszkańców naszej Dzielnicy. Infor-
mację na temat bezpłatnych badań profilaktycz-
nych czy szczepień znajdują się na stronie
internetowej Rady Dzielnicy III: www.dziel-
nica3.krakow.pl

Działania kulturalne, rekreacyjne, sportowe
Udzielamy także bezpośredniego wsparcia

dla inicjatyw jednostek kulturalnych, społecznych
prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków do-
tyczy to m.in. Dziennego Domu Pomocy Społecz-
nej nr 7, Młodzieżowego Domu Kultury „MDK na
102”, Klubu Muzyki Współczesnej „Malwa” czy też

Domu Dziecka przy ulicy Naczel-
nej. Wsparcie finansowe z tego ty-
tułu przeznaczane jest na organi-
zację imprez kulturalnych (np.
koncerty) oraz wydarzeń spor-
towo-rekreacyjnych (np. turnieje
sportowe). Tego typu działania są
głównie kierowane do młodzieży
w związku ze stale pogłębiającymi
się problemami wychowawczymi.
Dodatkowe zajęcia edukacyjne,
udział w turniejach sportowych
czy w koncercie niejednokrotnie
przyczynia się do rozwoju osobis-
tego osób młodych i pomaga
kształtować ich osobowości. Ponadto, w miarę po-
siadanych środków finansowych staramy się rów-
nież dotować imprezy organizowane przez pla-
cówki oświatowe takie jak: szkoły, przedszkola
(np. święto patrona szkoły). Rada Dzielnicy jest
także organizatorem dorocznego festynu pod
nazwą „Dni Dzielnicy III”, podczas którego swoimi
umiejętnościami artystycznymi czy sportowymi
mogą popisać się uczniowie z naszej Dzielnicy,
a ich rodzice mogą po prostu się integrować po-
przez dobrą zabawę. 

Działania związane ze wspieraniem organizacji
pozarządowych

Lokalne organizacje pozarządowe ubiegać się
mogą o dofinansowanie inicjatyw charytatywnych
i organizacji wypoczynku dla dzieci oraz młodzieży
w ramach corocznego Otwartego Konkursu Ofert
(dwie edycje wiosenna i jesienna). Dofinansowa-
nie swoich inicjatyw cyklicznie otrzymują: Funda-
cja Oświatowa o. o. Pijarów, organizacje parafialne,
zrzeszenia rencistów i emerytów, świetlice środo-
wiskowe oraz inne organizacje pozarządowe
działające na terenie Dzielnicy. 

Działania nakierowane na wspieranie grup
 zagrożonych wykluczeniem społecznym

Ważnym działaniem jest także wspieranie
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym:
osoby niepełnosprawne, seniorzy, osoby bezro-
botne. W związku z powyższym Rada Dzielnicy III
przeznaczyła środki finansowe m.in. na montaż
sygnalizacji dźwiękowej na przejściach dla pie-
szych dla osób niewidzących i niedowidzących, lik-
widowanie barier architektonicznych (np. schody
z podjazdami dla osób niepełnosprawnych) oraz
wspieranie seniorów naszej Dzielnic poprzez reali-
zację darmowego programu aktywizująco-rekrea-
cyjnego w 2011 r. 

Aktywność społeczną wspieramy na wiele
sposobów powyżej opisanych. Jednak najprostszy
to służenie pomocą i radą oraz informowanie
o działaniach i inicjatywach organizacji poza-
rządowych, instytucji społecznych i kulturalnych. 

Karolina Manikowska
Zastępca Przewodniczącego 

Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony

Działania społeczne Rady Dzielnicy III

Występ młodzieży podczas Dni Dzielnicy III. Fot. Mateusz DrożdżDni Dzielnicy III są okazją do spotkań Mieszkańców. Fot. Mateusz Drożdż

Punkt Aktywności Lokalnej. Fot. MOPS
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Ogródek jordanowski w pobliżu piekarni przy
ul. Meissnera i bloku przy ul. Ślicznej 12 wydaje się
być coraz bliżej realizacji. Do tej pory problemem
był brak drogi dojazdowej służącej pojazdom bu-
dowy, a później przyjeżdżającym raz na jakiś czas
celem konserwacji zabawek, wymiany piasku
z piaskownicy i innych działań porządkowych.
I ewentualnie stanowiący dojazd dla pojazdów po-
licji, straży pożarnej czy pogotowia ratunkowego. 

Upadł projekt zrobienia tej drogi przez ist-
niejącą drogę wewnętrzną stanowiącą dojazd z ul.
Ślicznej do bloków 12 i 12A. Nie udało mi się zgro-
madzić pozwolenia od wszystkich współwłaścicieli
działki, na której posadowione są bloki Śliczna 12,
12A i 28, a którzy figurują w księgach wieczystych.

Decyzję o budowie ogródka poparła jednak zde-
cydowana większość spośród Państwa, których od-
wiedziłem i z którymi rozmawiałem w sierpniu.
Rezultatu nie przyniosły także rozmowy z pro-
boszczem parafii Matki Bożej Ostrobramskiej, ani
z właścicielami piekarni przy ul. Meissnera, aby
udostępnili dojazd ze swoich terenów, które mają
bezpośrednie połączenie z ul. Meissnera.

Wybraliśmy jeszcze inne rozwiązanie. W wy-
niku rozmów, konsultacji i wizji w terenie projek-
tanci zaprojektowali dojazd od strony ul. Meissnera,
przebiegający po terenie należącym do Spółdzielni
Mieszkaniowej „Ugorek”, z którą prowadzimy
wspólne działania na rzecz zagospodarowania tego
terenu. Obecnie propozycja projektantów ma zostać

zaopiniowana przez radę nadzorczą Spółdzielni.
Jeśli ta decyzja będzie pozytywna, zarząd Spół -
dzielni wyda swoją zgodę na wejście w teren. 

I już w przyszłym roku być może doczekamy
się nowego ogródka jordanowskiego, który będzie
cieszył najmłodszych. Jednocześnie swoje
działania związane z zagospodarowaniem terenu
w pobliżu – działki na południe od piekarni – po-
dejmie Spółdzielnia „Ugorek”. To może być na-
prawdę ładnie urządzony kawałek terenu.

Mateusz Drożdż
radny kadencji 2006-2010

Dzielnicy III Prądnik Czerwony
e-mail: mateusz.drozdz@onet.pl 

Ogródek na Ślicznej coraz bliżej

Koncepcja zagospodarowania skweru przy ul. Meissnera – Ślicznej

Przykład innego placu zabaw zrealizowanego przez Radę Dzielnicy III przy ul. Miechowity. Fot. Mateusz Drożdż
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Kiedyś tak się mówiło o swoim kawałku
świata. Dziś też. Nic się nie zmieniło. Czyżby?
Naprawdę nic?

Według mnie znacznie zmieniła się świado-
mość miejsca, w którym żyjemy. Coraz więcej osób,
zwłaszcza młodszych, świadomie wybiera swoje
miejsce na ziemi. Nasi Rodzice nie mieli tego
szczęścia i często zapuszczali swoje korzenie tam,
gdzie im na to pozwoliła tzw. władza. Gdzie dali
przydział, tam się mieszkało.

Nam jest łatwiej, możemy wybrać miejsce,
w którym chcemy żyć, mieszkać, rozwijać się,
zakładać Rodziny. Ja należę do tej grupy szczęś-
liwców. Od ponad 10 lat mieszkam w Dzielnicy III,
tu żyję razem z moją Żoną, tu wychowujemy naszą
Córkę. We wrześniu pójdzie tutaj do szkoły, do
dwójki, no bo gdzie? Tu jest nasze miejsce, świa-
domie wybrane.

Od kilku lat jestem zaangażowany w życie na-
szej Dzielnicy. Decyzją moich Sąsiadek i Sąsiadów
zostałem członkiem Rady Dzielnicy III Prądnik
Czerwony. Rada powierzyła mi funkcję Przewod-
niczącego Komisji Infrastruktury Komunalnej i Bu-
downictwa. Na początku kadencji, w grudniu 2006
roku byłem w Radzie jedynym inżynierem prakty-
kującym zawód związany z budownictwem. To po-
kazuje, że w Radzie decyzje też są podejmowane
świadomie. Bezpieczeństwem zajmuje się euro-
peistka, budownictwem – budowlaniec, „Biulety-
nem” – ekonomista z zacięciem historyka, prawnik
Uniwersytetu Jagiellońskiego udziela porad praw-
nych, komisja rewizyjną kieruje radny senior –
doświadczony samorządowiec, Radą zarządza po-
litolog z wieloletnim doświadczeniem samo-
rządowca. Ten zespół to Wasz wybór, świadomy
i wolny.

Efekty pracy tego zespołu są w różnych częś-
ciach Dzielnicy – to nowe place zabaw, poprawiona
komunikacja, wyremontowane ulice, chodniki bez
dziur. Oczywiście nie wszędzie - dzieło nie jest za-
kończone, jesteśmy w trakcie wielkiej naprawy
Dzielnicy. Za kilka lat dzieło będzie ukończone. Po-
zwólcie nam dokończyć naszą pracę obliczoną na
kilka lat. Nie stoimy w miejscu, Dzielnica się rozwija
i poprawia. Żyje się wygodniej, ładniej. Takie prze-
miany trwają, a efekty są niemal wieczne.

Dlatego zwracam uwagę na świadomy wybór
Zwracajcie Drodzy Mieszkańcy swoją uwagę

na ludzi, na kandydatów do Rady Dzielnicy. Nie
głosujcie w ślepo. Spytajcie: kim jest moja kandy-

datka? Co zrobił dla mnie mój kandydat? Czy pra-
cuje w Radzie czy tylko łyka dietę jak gęś kluski?
Czy ja widzę tego człowieka broniącego mnie
przed zakusami dewelopera jak Maciej Kalemba,
czy słucha mojego głosu jak Karolina Manikowska
(z domu Pazurkiewicz, a jakże!), czy wspiera moje
działania jak Agnieszka Jasiówka, Aniela Pazur-
kiewicz, czy jest obecny w moim życiu jak nie-
zmordowany Franek Kasznik czy Staszek Skrzyń-
ski? Kto zabiega o lepszy kształt mojej okolicy?
Mateusz Drożdż, Dominik Jaśkowiec! Kto udziela
jakże przydatnej darmowej porady prawnej, prze-
cież nikt inny tylko Monika Harpula. Kto ułatwił
Wam życie zmieniając trasę autobusu numer 139

i skutecznie zabiegając o remont ul. Majora przy
ul. Sudolskiej…

9 stycznia 2011 roku idziemy wszyscy wy-
bierać Radę Dzielnicy – świadomie i dla siebie.

Zachęcam do tego, bo jakże tu nie brać udziału
w tak ważnych wyborach. Te wybory dotyczą
 najbliższej okolicy, chodnika do szkoły, autobusu
na uczelnię, drogi do apteki, kościoła. Dotyczą nas
samych.

Rafał Miś
Przewodniczący Komisji  

Infrastruktury i Budownictwa
Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

ostatniej kadencji

Moja Dzielnica

Wybory do rad dzielnic odbędą się w niedzielę 9 stycznia 2011 roku. Fot. Mateusz Drożdż

W styczniu znów będziemy mogli odwiedzać nasze lokale wyborcze. Fot. Mateusz Drożdż

Felieton

9 stycznia 2011 roku – wybory do rad dzielnic


